CADERNO 1  7SEXTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2011

Servidor(es):
55587491/Antonio Felipe Tavares Braga (Coordenador de Núcleo
de Informática) / 4.5 diárias (Completa) / de 22/08/2011 a
26/08/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

PORTARIA Nº 2347/11 DP-G EM, 31/08/11
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 277425

I. Art. 1ª Designar os Defensores Públicos para atuarem perante:
1ª, 2º e 3ª Varas de Violência Doméstica – Defesa do Homem;

NOME MATRICULA DESINAÇÃO

CELIA SYMONE FILOCREAO
GONCALVES 57191007

RAFAEL DA COSTA SARGES 55588712
Sem prejuízo das suas
funções nas Varas do

Tribunal do Júri.

DANIEL SABBAG 55589064
Sem prejuízo das suas
funções nas Varas do

Tribunal do Júri.

ALEX MOTA NORONHA 57176553
Sem prejuízo das suas
funções nas Varas do

Tribunal do Júri.

II. Varas dos Juízos Criminais Singulares:

NOME MATRICULA DESINAÇÃO

VLADIMIR LOBO A. KOENIG 55588724 1ª E 2ª Varas

ROSA MARIA DA SILVA
RAIOL 3084442 12ª E 10ª Varas

BRENO LUZ MORAIS 57175543 9ª e 6ª Varas

DIOGO COSTA ARANTES 55588693 11ª e 5ª Varas

FLORIANO BARBOSA
JUNIOR 5558871 7ª Vara

III.Juízados Especiais Criminais:
-LENI BARROS CAVALCANTE – Matrícula nº3084566
IV.Defensoria de Ananindeua:
-ALESSANDRA OLIVEIRA DAMASCENO GUEDES- Matrícula nº
55589166
V.Defensoria de Mosqueiro:
-ETELVINO QUINTINO MIRANDA DE AZEVEDO-Matrícula
nº57191032 – Sem prejuízo de sua atuação no município de
Santo Antônio do Tauá
VI.Defensoria de Icoaraci:
-CARLOS EDUARDO BARROS DA SILVA-Matricular nº55589065 –
Defensor de Referência do NAECA.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se
ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO
Defensor Público Geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 277985

PORTARIA: 2288/2011
Objetivo: a fim de participar como palestrante do II Congresso
dos Defensores da Infância e Juventude
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
recife/PE - Brasil<br
Servidor(es):
5463807/Ana Cristina Moreno Furtado (Técnico em Gestão
Pública em Serviço Social) / 3.5 diárias (Completa) / de
07/09/2011 a 10/09/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 277993

PORTARIA: 2289/2011
Objetivo: a fim de participar do II Congresso Nacional dos
Defensores Públicos da Infância e Juventude
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
recife/PE - Brasil<br
Servidor(es):
5463521/Alira Cristina Fernandes de Menezes (defensor publico
) / 3.5 diárias (Completa) / de 07/09/2011 a 10/09/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

PORTARIA Nº 2343/11 DP-G BELÉM, 31//08/11.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 277444

Autorizar o afastamento por 12(doze) dias a Defensora Pública
ROSSANA PARENTE SOUZA, matrícula nº 55588714, relativo
às férias do período aquisitivo 2010/2011, interrompidos
pela Portaria nº 1229/11, para serem gozadas de 19/09/11 a
30/09/11.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 277550

PORTARIA: 2280/2011
Objetivo: fotografar para o site e produzir matéria jornalística
para site e para a imprensa em geral
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57203278/Joaquim Augusto Palha de Figueiredo (Coordenador
de Apoio Técnico) / 6.5 diárias (Completa) / de 27/08/2011 a
02/09/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 277885

PORTARIA: 2281/2011
Objetivo: realizar itinerância
Fundamento Legal: lei nº 5810/94 e o decreto estadual nº
734/92
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
brasil novo/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80846026/Élson Ribeiro (defensor publico) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 23/08/2011 a 23/08/2011
80846026/Élson Ribeiro (defensor publico) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 26/08/2011 a 26/08/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 277886

PORTARIA: 797/2011-DG
Objetivo: Fazer condução veicular da equipe do PRO PAZ
Cidadania.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52112631/Lucivaldo da Silva Gomes Junior (CB/BM-Motorista) /
6.0 diárias (Alimentação) / de 27/08/2011 a 01/09/2011
52112631/Lucivaldo da Silva Gomes Junior (CB/BM-Motorista) /
5.0 diárias (Pousada) / de 27/08/2011 a 01/09/2011<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 277879

PORTARIA: 597/2011-DG
Objetivo: Fazer a condução veicular da equipe técnica da SEGUP.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52112631/Lucivaldo da Silva Gomes Junior (CB/BM-Motorista) /
2.0 diárias (Alimentação) / de 19/07/2011 a 20/07/2011
52112631/Lucivaldo da Silva Gomes Junior (CB/BM-Motorista) /
1.0 diárias (Pousada) / de 19/07/2011 a 20/07/2011<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 277898

PORTARIA: 804/2011-DG
Objetivo: a serviço da Secretaria de Segurança Pública e Defesa
Social.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57924951/Edicarlos Pereira da Silva (SGT/PM) / 2.0 diárias
(Alimentação) / de 27/08/2011 a 28/08/2011
57924951/Edicarlos Pereira da Silva (SGT/PM) / 1.0 diárias
(Pousada) / de 27/08/2011 a 28/08/2011<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 277795

PORTARIA: 784/2011-DG
Objetivo: Integrar comitiva do Senhor Governador do Estado.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº

419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50052724/Marilene Cordeiro Alves (Ten.Cel./PM) / 3.0 diárias
(Alimentação) / de 30/08/2011 a 01/09/2011
50052724/Marilene Cordeiro Alves (Ten.Cel./PM) / 2.0 diárias
(Pousada) / de 30/08/2011 a 01/09/2011<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 277433

CONSIDERANDO: O resultado de julgamento das propostas
financeiras realizada pela Pregoeira do FISP, referente à licitação
na modalidade Pregão Eletrônico nº. 012/2011-FISP, para
aquisição de condicionadores de ar, tipo split, de 9.000, 18.000
e 48.000 btu’s, para atender as necessidades da Secretaria de
Segurança Pública e Defesa Social e Polícia Civil do Estado do
Pará, pelo critério de menor preço global por lote, de acordo com
a ata de análise de documentação e de propostas de preços;
RESOLVE:
HOMOLOGAR a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº.
012/2011-FISP, pelo critério de menor preço global por lote,
de acordo com a ata de análise e julgamento das propostas
financeiras, a empresa abaixo identificada:
LOTE 01: DEL COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA-EPP, com o valor de
R$ 28.509,00 (vinte e oito mil e quinhentos e nove reais).
Belém, 01 de setembro de 2011.
HOMOLOGO:
BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA
Ordenadora de Despesas do FISP

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 277919

PORTARIA: 806/2011-DG
Objetivo: Participar de Audiência Pública, referente ao PPA.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
53930271/Julia Cristina Gomes Ferreira (Coordenadora) / 0.5
diárias (Completa) / de 17/08/2011 a 17/08/2011<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 277907

PORTARIA: 805/2011-DG
Objetivo: a serviço da Secretaria de Segurança Pública e Defesa
Social.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
34037261/José Gilberto de Souza Araújo (Sub.Ten/PM) / 2.0
diárias (Alimentação) / de 27/08/2011 a 28/08/2011
34037261/José Gilberto de Souza Araújo (Sub.Ten./PM) / 1.0
diárias (Pousada) / de 27/08/2011 a 28/08/2011<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 277930

PORTARIA: 808/2011-DG
Objetivo: a serviço da Secretaria de Segurança Pública e Defesa
Social.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50461571/Wellington Feitosa Mesquita (CB/PM-Motorista) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 17/08/2011 a 17/08/2011<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 277927

PORTARIA: 807/2011-DG
Objetivo: Participar de Audiência Pública, referente ao PPA.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5808189/Wagner Luiz de Aviz Carneiro (CAP/PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 17/08/2011 a 17/08/2011<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima